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Od pierwszego września Liceum Ogólnokształcące w Skoczowie połączy się z Zespołem
Szkół Zawodowych, tworząc Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących. Dyrektorem
tego zespołu został Tadeusz Gaś, z którym rozmawiamy na temat przyszłości szkoły.

Od pierwszego września będzie Pan dyrektorem dwóch szkół...

Tak, to prawda. Od 1 września zgodnie z uchwałą Rady Powiatu Liceum w obecnym kształcie zostało włączone w
strukturę Zespołu Szkół Zawodowych. Jest też druga uchwała, która mówi o zmianie nazwy tego zespołu na Zespół
Szkół Technicznych i Ogólnokształcących. Odbył się proces konkursowy na stanowisko dyrektora zespołu i w jego
wyniku Zarząd Powiatu powierzył mnie stanowisko dyrektora.

Przed Panem dość trudne zadanie. Szkoła Zawodowa, Technikum i Liceum w jednym, czyli wszystkie typy
szkół ponadgimnazjalnych na Pana głowie.

Przyznam, że od kilku miesięcy myślę o tym i traktuję ten nowy zespół jako centrum edukacyjne dla naszej gminy i
gmin ościennych, które będzie skupiało wszystkie typy szkół. To jest swego rodzaju szansa. Możemy przedstawić
ofertę edukacyjną właściwie dla każdego absolwenta gimnazjum. Moim zamiarem jest również zachowanie
autonomiczności obu szkół.

Na czym ma polegać ta autonomiczność i w jakim zakresie będzie obowiązywać? 

Liceum pozostaje w swoim budynku, Zespół Szkół Zawodowych również. Uczniowie właściwie nie odczują żadnej
zmiany. Ta zmiana przyniesie oszczędności dla organu prowadzącego. Wspólna będzie rada pedagogiczna i
dyrekcja. Chcę, aby osobno działała rada rodziców i samorząd uczniowski w obu szkołach.

Ma Pan, jako wieloletni wicedyrektor, doświadczenie w zarządzaniu liceum, jednak ze szkołami
technicznymi wiążą się inne problemy i odmienny typ zarządzania. 

To prawda, to inny typ zarządzania, ale ja mam wykształcenie inżynierskie, ukończyłem Politechnikę Śląską na
wydziale budowy maszyn, więc nie obawiam się technicznych zagadnień. Zarządzanie zasobami ludzkimi pozostaje
bez zmian, tylko ilość nauczycieli w szkole znacznie wzrośnie. Uczniowie różnych typów szkół mają tylko inne
zainteresowania i oczekiwania, ale problemy, które dyrektor musi rozwiązywać są w każdej szkole takie same. Nie
zostanę również zupełnie sam z zarządzaniem, będę miał do pomocy dwóch wicedyrektorów.

Ale pracy będzie też dwukrotnie więcej, więc chyba trudno będzie trafić na przysłowiowy dyrektorski
dywanik?

To prawda, na „dywanik” będę zapraszał tylko w poważnych sprawach (śmiech). Moja praca będzie rozłożona
pomiędzy dwiema placówkami. Główna siedziba będzie znajdować się w Zespole Szkół Zawodowych, do Liceum
będę przychodził na dyżury. Z pewnością też będę prowadził zajęcia dydaktyczne z informatyki dla uczniów Liceum.
Jestem pełen optymizmu.

A jaką ofertę edukacyjną ma Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Skoczowie?

Liceum Ogólnokształcące ma w swojej ofercie 3 oddziały: ekonomiczny, humanistyczny i sportowo-turystyczny.
Również Technikum i Zasadnicza Szkoła Zawodowa dają szereg możliwości rozwoju młodego człowieka. Oferta
zawiera m.in. kształcenie w takich zawodach jak: technik - handlowiec, elektronik, organizacji reklamy, pojazdów



samochodowych. Nowym kierunkiem jest fototechnik, który - mam nadzieję - będzie cieszył się dużą popularnością.
W ZSZ oferta obejmuje m.in. takie zawody jak: mechanik pojazdów samochodowych, monter elektronik,
sprzedawca, blacharz samochodowy, cukiernik, piekarz. Nowy Zespół Szkół będzie miał jeszcze w swojej ofercie
szkoły dla dorosłych w formie zaocznej: Liceum Ogólnokształcące oraz Szkołę Policealną - technik usług
kosmetycznych. Każdy znajdzie coś dla siebie.

Obejmując stanowisko dyrektora, musiał Pan zbadać rynek. Jak dziś myślą gimnazjaliści? Wybierają
technika? Czy ciągnie ich do liceum?

W ostatnim czasie można zauważyć, że gimnazjaliści badają rynek pracy i zwiększa się  zainteresowanie
absolwentów szkołami zawodowymi i technikami. Obserwujemy to w sposób  statystyczny. Liceum z kolei
przygotowuje do dalszej nauki, ten typ szkoły jest skierowany do uczniów, którzy chcą budować swoją przyszłość,
kończąc studia wyższe.

Niebawem zLOtowa majówka czyli spotkanie sympatyków Liceum Ogólnokształcącego w Skoczowie -
absolwentów, uczniów i kandydatów...

Tak, już po raz trzeci spotykamy się na skoczowskim rynku. Rozpoczynamy 31 maja o godz.15.00 Turniejem
Sportowo-Rekreacyjnym o Puchar Burmistrza, później odbędzie się mały i duży "Bieg po zdrowie" ulicami Skoczowa,
następnie występy artystyczne. Swoją obecność zaznaczymy też w czasie uroczystego otwarcia Dni Skoczowa,
kiedy odtańczymy poloneza. W tym roku obchodzimy mały jubileusz - w naszym Liceum odbył się po raz 20
egzamin maturalny, a tym samym już 20 razy odtańczyliśmy poloneza na balu studniówkowym. Od 1989 roku
mamy już 2 tys. absolwentów. Mam nadzieję, że cześć z nich zdecyduje się na spotkanie. Będzie to okazja do
rozmów i wspomnień. Bardzo serdecznie wszystkich zapraszam.

Nad zLOtową Majówką Portal Śląska Cieszyńskiego OX.PL objął patronat medialny.  Szczegóły  na http://www.zso-
skoczow.pl/
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